№ 7(670) январь 2024 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 25 января 2024 г. № 157
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 26 января 2024 г. № 176

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 29 января 2024 г. № 177
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 29 января 2024 г. № 178

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «25» января 2024 г. № 157

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Котлас» от 18 июля 2019 года № 1312 «Об изъятии земельных участков и жилых помещений,
расположенных в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу»

В соответствии с адресной программой Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Ар-
хангельской области от 26 марта 2019 года № 153-пп (с изменениями и дополнениями), учитывая решение судебной коллегии по гражданским делам Третьего кассационного суда общей юрисдикции
по делу № 88-666/2024 от 15 января 2024 года, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас»,  администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования «Котлас» от 18 июля 2019 года № 1312 «Об изъятии земельных участков и жилых помещений, расположенных
в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу» (далее – постановление) дополнив пунктом 2.1. следующего содержания:

«Установить срок действия настоящего постановления в отношении многоквартирного дома, расположенного по адресу: Архангельская область, г. Котлас, ул. Кирова, д. 72, до 30 сентября 2024
года».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации город-
ского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «26» января 2024 г. № 176

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16
декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля  2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников по-
мещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержа-
ние жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920,
протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа
«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 февраля 2024 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И. о. Главы городского округа «Котлас» Э. В. Авилкин

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№
п/п

Адрес Размер платы за содержание жилого
помещения Дата протокола общего собрания собственников МКД

 (членов ТСЖ)
улица дом (руб./м2)

1 г. Котлас            Володарского 102 35,82 11.12.2023

2 г. Котлас            Кедрова 12а 26,71 18.01.2024

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от «26» января 2024 г. № 176

3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «29» января 2024 г. № 177

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас»
от 28 сентября 2017 года № 2116 «Об образовании на территории городского округа «Котлас» избирательных участков для проведения голосования и

 подсчета голосов избирателей в период проведения выборов»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Котлас» от 28 сентября 2017 г. № 2116 «Об образовании на территории городского округа «Котлас» избирательных
участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей в период проведения выборов» (в редакции от 28 декабря 2023 года № 3200):

Формулировку «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 416. МУ «Спортивная школа  № 1» «Дом физкультуры» (рп. Вычегодский, ул. Ульянова, д. 25А)» заменить на «ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 416. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 91» (рп. Вычегодский, ул. Ленина, д. 39)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте
администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «29» января 2024 г. № 178

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас» от 15 января 2024 года № 43

В целях исправления технической ошибки (описки), руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложения №№ 1, 2, 3 к постановлению администрации городского округа «Котлас» от 15 января 2024 года № 43 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках,  государственная собственность на которые не разграничена на территории городского округа «Котлас» следующие
изменения:

4

- кадастровый номер земельного участка «29:24:040103:108» в отношении ЛОТа № 9 заменить на кадастровый номер «29:24:040103:101»;
- кадастровый номер земельного участка «29:24:010505:127» в отношении ЛОТа № 17 заменить на кадастровый номер «29:24:010504:127».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации

городского округа Архангельской области «Котлас», а также на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом городского округа «Котлас»  В.Н. Сопова.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», ИО директора (главного редактора) газеты «Новый Котлас» С.И. Свинобой.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 30.01.2024 г., по графику в 10 часов, фактически в 16 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 7.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 31.01.2024 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02